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 ٍِاحذ اغلي اًتقال داًص، هطالؼات هشٍسی هٌظن ّستٌذ ک
 .تالاتشيي دسجِ ػلوي سا دس ّشم ضَاّذ داسًذ

 

آيا ّوَاسُ ايي چٌیي است؟ 
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 پیام

  پیام ّای کلیذی پژٍّص لاصم است هتٌاسة تا گشٍُ ّای هخاطة
 .هختلف طشاحي گشدد

 دسطشاحي پیام لاصم است تِ هَاسد صيش تَجِ ضَد(5Cs:) 
 (Clear)ضفاف •
 (Concise)کَتاُ ٍ هختػش •
 (Consistent)ًاهتٌاقض •
 (Compelling)قاًغ کٌٌذُ •
 (Continuous)هستوش ٍ هذاٍم •
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 نكات کلیذی

پیام ّا تايذ اص تذًِ ضَاّذ استخشاج گشدًذ 
ّوِ پژٍّص ّا ًثايذ ٍ ًوي تَاًٌذ پیام داضتِ تاضٌذ 
لاصم است يافتِ ّای پژٍّص تا گشٍُ هخاطة هتٌاسة گشدد 
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  (?BY WHOM)تَسط چِ پیام سساًي؟ 3.

  (?HOW)چگًَِ؟ 4.

 (Evaluation)اسصياتي اًتقال داًص 5.

 هرکس تحقیقات تهره ترداری از دانص سلاهت



 ههن است که تذانین گروه هخاطة پژوهص و افرادی که 
 .هی خواهنذ از نتایج پژوهص تهره گیرنذ، چه کسانی هستنذ    

 
 آگاهی، نگرش و  ”لازم است هطخص گردد که کذام سطح از

 .گروه هخاطة را هذف قرار داده این“ یا عولكرد

 

 گروه هخاطة

 هرکس تحقیقات تهره ترداری از دانص سلاهت
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 :گشٍُ ّای هخاطة دس سِ سطح صيش دس ًظش گشفتِ هي ضًَذ
 ٍهاکش(Macro level ) 

ٍصاست تْذاضت 
 ٍهض(Meso level ) 

هذيشاى 
 ٍهیکش(Micro level ) 

 پضضکاى ٍ پشستاساى 
تیواساى ٍ هشدم 

 
 

 سطوح گروه های هخاطة
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 انتخاب گروه هخاطة

  ِدس صهاى اًتخاب گشٍُ هخاطة لاصم است هَاسد صيش دس ًظش گشفت
 :ضَد

 .چِ کسي هي تَاًذ تش اساس يافتِ ّای پژٍّص ػول ًوايذ1)
 .چِ کسي هي تَاًذ سٍی آى فشد اثش تگزاسد2)
تا کذاهیک اص گشٍُ ّای هخاطة تیطتشيي احتوال هَفقیت سا هي تَاى 3)

 .اًتظاس داضت
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 گزٍُ ّای هخاطب بز اساس ًَع پژٍّش   

 هثتٌي تش جاهؼِ

 

سیستن 
 سلاهت

 ًَع پژٍّص ػلَم پايِ تالیٌي
 
 
 

 هخاطثاى تالقَُ

+++ 

 
 تیواساى +++

+++ 

 
 هتخػػیي +++

+++ 

 

+++ 

 
 سیاست گزاساى +++
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 گزٍُ ّای هخاطب بز اساس ًَع پژٍّش 

سیستن  هثتٌي تش جاهؼِ
 سلاهت

 ًَع پژٍّص ػلَم پايِ تالیٌي
 
 
 

 هخاطثاى تالقَُ

++ 
 

++ 
 

+++ 
 

+++ 
 

 ساصهاى ّای ًاظش

+ 
 

++ 
 

+++ 
 

+++ 
 

 غٌايغ

تاهیي کٌٌذگاى  +++ +++ +++ +++
 هالي پژٍّص

 پژٍّطگشاى +++ +++ +++ +++

 هرکس تحقیقات تهره ترداری از دانص سلاهت



 پنج هرحله انتقال دانص

  (?WHAT)چِ پیاهي؟ 1.

 (?To WHOM )تِ چِ هخاطثي؟ 2.

  (?BY WHOM)تَسط چِ پیام سساًي؟ 3.

  (?HOW)چگًَِ؟ 4.

 (Evaluation)اسصياتي اًتقال داًص 5.

 هرکس تحقیقات تهره ترداری از دانص سلاهت



ُ تشداسی اص داًص سلاهت  هشکض تحقیقات تْش

 چگًَِ ٍ اس چِ راّی داًش را هٌتقل كٌین؟



 گزٍُ هخاطب

گشٍُ ّای هخاطة دس ًظام سلاهت  : 
 سیاستگزاساى ٍ هذيشاى     

 اسائِ دٌّذگاى خذهت           
 تیواساى ٍ هشدم           
 غٌؼت           

 

ّذف ًْايي تشجواى داًص، تغییش سفتاس گشٍُ هخاطة است. 
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 ًظیش ساٌّواّای تالیٌي، اًتطاسات الکتشًٍیک، )استفادُ اص هَاد آهَصضي
 (اتضاسّای سوؼي تػشی

ًطست ّای اهَصضي 
 ِ(کٌفشاًس ّا)اسائِ سخٌشاًي يکسَي 
 (کاسگاُ ّا)جلسات تؼاهلي 

   آهَصش  ٍ اسائِ ػلوي هَضَع دس هحل اسائِ خذهت هخاطة
(education outreach) 

 افشاد تاثیش گزاس(Local opinion leaders) 
 تاصتیٌي ٍ تاصخَسد(Audit and feedback) 
 يادآٍسّا(Reminders) 

 
 

 

 رٍش ّای اًتقال داًش بِ ارائِ دٌّذگاى خذهت

ُ تشداسی اص داًص سلاهت  هشکض تحقیقات تْش



 طشاحي ًظام هٌذ ساٌّواّای تالیٌي اتضاسّای اًتقال داًص هي تاضٌذ کِ تِ طَس
ضذُ ٍ دس تػوین گیشی دس اسائِ خذهت هٌاسة دس ضشايط تالیٌي خاظ تِ 

 .پضضکاى ٍ تیواساى کوک هي کٌذ

 راٌّوای بالیٌی

ُ تشداسی اص داًص سلاهت  هشکض تحقیقات تْش



 راٌّواّای بالیٌی چگًَِ تذٍیي هی شًَذ؟

تطکیل يک تین  اص هتخػػیي سضتِ ّای هشتثط 
هطخع کشدى سَال تالیٌي تِ طَس ضفاف 
هشٍس ًظام هٌذ ضَاّذ 
ًقذ ٍ تفسیش ٍ اجواع دس آى 
تْیِ پیص ًَيس تَغیِ ّا تش اساس ضَاّذ 
  ٍُهشٍس پیص ًَيس تَسط استفادُ کٌٌذگاى ٍ ری ًفؼاى خاسج اص گش 
تاصًگشی 
تذٍيي تشًاهِ تَصيغ ٍ ساّثشد تِ کاسگیشی آى 

ُ تشداسی اص داًص سلاهت  هشکض تحقیقات تْش



 هَاًع هَجَد عولکزد هبتٌی بز راٌّوای بالیٌی درهاى ًارسایی قلبی

 

برای پسشکان خانواده تغییر درمانی که توسط کاردیولوشیست شروع شده است، -
 .دشوار است

دشوار بوده و شروع آن در بیمارانی که در حال  ACE-Iتنظیم دوز داروهای  -
حاضرداروهای دیورتیک مصرف می کنند و یا از درمان خود راضی هستند، آسان 

 .نمی باشد
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چگًَِ پششکاى را بزای عولکزد بز اساس شَاّذ علوی تزغیب  
 ؟(How)ًوائین

هذاخلات هثتٌي تش آگاّي ٍ ًگشش اسائِ دٌّذگاى خذهت 
هذاخلات هالي 
هذاخلات ساصهاًي 
هذاخلات هثتٌي تش قَاًیي 

 

 

 

ُ تشداسی اص داًص سلاهت  هشکض تحقیقات تْش



 (Bero et al.1998)هذاخلات تزجواى داًش در ارائِ دٌّذگاى خذهت ٍ اثزبخشی آًْا

Usually effective Sometimes 

effective and 

sometimes not 

Of  little or no 

effect 

Effectiveness 

unknown 

Outreach visits Audit and feedback Educational material Financial stimuli 

Decision support, 

reminders 

Efforts of  opinion 

leaders 

Courses, 

conferences 

Administrative or 

organizational 

interventions 

Interactive  education Local consensus 

meeting 

Multifaceted 

intervention 

Patient oriented 

interventions 

Mass media 

intervention 
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 افشادی کِ ًِ تِ ٍاسطِ هَقؼیت سسن خَد تلکِ تِ دلیل تاثیش گزاسی
 .خَد قادسًذ تش ًگشش ٍ سفتاس سايش افشاد تاثیش تگزاسًذ

 
ايي افشاد داسای ٍيژگي ّای صيش هي تاضٌذ: 

سطح تالای داًص 
سٍاتط اجتواػي هٌاسة 
سٍيکشد اًساى دٍستاًِ ٍ تَجِ تِ هخاطة 
اخلاق حشفِ ای 

 

 

 افزاد تاثیز گذار

ُ تشداسی اص داًص سلاهت  هشکض تحقیقات تْش



 
G085 

 

G095 

 
G086 

 

G087 

G033 

G032 

 
G128 

 

 
G027 

 
G147 

 
G150 

 

G049 

G069 

G140 

G050 

 
G099 

 

G047 

 
G048 

 

 
G053 

 

G007 

G141 

 
G013 

 

G009 

G001 
G005 

G100 

 
G098 

 

 
G111 

 

G112 

 
G113 

 

 
G065 

 
G062 

 
G017 

 

 
G064 

 

G071 

G011 
 

G015 
 

G004 

 
G114 

 

 
G089 

 

 
G115 

 

G074 

Gynaecologists’ social 
network  

ُ تشداسی اص داًص سلاهت  هشکض تحقیقات تْش



 اتضاسّای کوک تػوین تیواساى•
 سساًِ ّای گشٍّي•

 اًتقال داًش بِ بیواراى

ُ تشداسی اص داًص سلاهت  هشکض تحقیقات تْش



 (patient decision aids)ابشار كوک تصوین

اتضاسّای کوک تػوین تیواساى اتضاسّای هٌاسة تشای استفادُ تیواساى 
ٍ اطلاػات لاصم دس کِ تش اساس ضَاّذ ػلوي تْیِ ضذُ هي تاضٌذ 

هَسد گضيٌِ ّای پیص سٍ سا دس اختیاس تیواساى قشاس دادُ ٍ تِ آًْا 
کوک هي کٌذ اسصضْای خَد سا دس هَسد هٌافغ ٍ هضاس ّش گضيٌِ  
 .ضفاف ًوايٌذ ٍ دس فشآيٌذ تػوین گیشی آى ّا سا ّذايت هي کٌذ

 
ايي اتضاسّا دس ضکل ّای کاغزی، ٍيذيَيي، هحػَلات ايٌتشًتي ٍ سايش 

 .ضکل ّا تْیِ هي ضًَذ

 

ُ تشداسی اص داًص سلاهت  هشکض تحقیقات تْش



 

 25-3-1گضاسش ًَيسي ّای 

 

 Policy briefخلاغِ سیاستي

 اًتقال داًش بِ سیاستگذاراى ٍ هذیزاى

ُ تشداسی اص داًص سلاهت  هشکض تحقیقات تْش



 

 پیام اغلي -غفحِ 1
 خلاغِ اجشايي -غفحِ 3

 گضاسش کاهل -غفحِ 25

1:3:25 
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ًِگاسش فْشست ٍاس يافتِ ّای اغلي هطالؼ 
ًِتیجِ گیشی ضفاف اص يافتِ ّای هطالؼ 
  تیاى دسس ّايي کِ هذيش يا سیاست گزاس هي تَاًذ اص پژٍّص

 تگیشد
تیاى کاستشدّای پژٍّص تشای هخاطة 
تیاى سَالاتي کِ ٌَّص پاسخ دادُ ًطذُ است 

 

پیام اصلی: صفحِ 1  
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 خلاصِ اجزایی: صفحِ 3

ًِنات داساي اّويت بيطتش دس ابتذاي هتي ٍ ًنات من اّويت تش دس اداه 
 ًِگاسش با صباى ضفاف ٍ سٍضي ٍلي غيشعاهياًِ بِ گًَِ اي مِ فشد ًاآضٌا ب

 پژٍّص آى سا ماهلا دسك ًوايذ
ُاضاسُ بِ هَضَع هَسد بشسسي ٍ پاسخ ّاي بذست آهذ 
 ِّاي طشح بِ صَست فطشدُيافت 
 سطش 1-2اجشا ٍ جضئيات تنٌيني دس حذ سٍش 

 

 

ُ تشداسی اص داًص سلاهت  هشکض تحقیقات تْش



 گضاسش: صفحِ 25

سَال پژٍّص، پژٍّص ّاي قبلي ٍ سْن ايي پژٍّص دس پاسخ بِ  : Contextصهيٌِ ٍ سابقِ 1.
 سَال

هفَْم يافتِ ّا بشاي هذيش يا سياست گزاس، رمش گستشُ تعوين ًتايج،  : Implicationsهفاّين 2.
 تفنيل پيام ّا

طشاحي هطالعِ، سٍش ّا، هٌبع دادُ ّا، جضئيات ًوًَِ گيشي، تنٌيل  : Approachسٍينشد 3.
 ...ّاي آًاليض ٍ 

ًگاسش ًتايج بِ صَست خلاصِ ٍ پشسًگ ًوَدى پيام ّا، استفادُ اص جذاٍل ٍ  : Resultsًتايج 4.
 ًوَداسّا

سايش هٌابع مِ بشاي سياست گزاس هي تَاًذ هفيذ : Additional Resourcesهٌابع اضافي 5.
 باضذ

فْشست ًوَدى ضناف ّاي هَجَد، طشح پشسص  : Further Researchپژٍّص ّاي بيطتش 6.
 ّاي هطخص

 هطخص ًوَدى هَاسدي مِ هفيذتش: References and Bibliographyهشاجع ٍ متابطٌاسي 7.

 است
يافتِ ّايي مِ هستقيوا بِ ًتيجِ گيشي استباط ًذاسًذ، هَاد ٍ سٍش ّاي تنٌيني،  : پيَست8.

 هشاجعي ماهل 
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خلاغِ سیاستي يک ًَع ًسثتا جذيذ ًگاسش ضَاّذ پژٍّص هي 
تاضذ کِ گضيٌِ ّای هوکي تشای تػوین ساصی سا تِ هذيش يا 

 :سیاست گزاس هؼشفي هي ًوايذ ٍ اجضای آى ػثاستٌذ اص
تَغیف هطکل 
 ،آًچِ دس هَسد ّش يک اص گضيٌِ ّای هوکي هي داًین ٍ آًچِ ًوي داًین

 هاًٌذ هضايا، هؼاية، ّضيٌِ، هقثَلیت ٍ سايش ٍيژگي ّا
هلاحظات کاستشد ّش گضيٌِ ٍ ساّثشدّای کاستشد آى 
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ُ تشداسی اص داًص سلاهت  هشکض تحقیقات تْش

 با تشکر

 هعاونت پژوهطی دانطگاه علوم پسضكی تهراى
 دفتر هذیریت ارتثاطات وکارترد نتایج تحقیقات

Ktru.tums.ac.ir 

 http://kurc.tums.ac.ir 

http://kurc.tums.ac.ir/

